
PATVIRTINTA 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos direktoriaus  

2023 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-183 
 
 

ROKIŠKIO R. OBELIŲ GIMNAZIJOS  

OLWEUS PROGRAMOS KOKYBĖS UŽTIKRINIMO SISTEMOS PLANAS  

2023–2024 MOKSLO METAMS  

 

 

I. GIMNAZIJOS APRAŠYMAS.  

 Gimnazija turi du skyrius – Neformaliojo švietimo skyrių, kuris iš Obelių vaikų globos namų patalpų 2018 m. spalio 1 d. perkeltas į Obelių 

gimnazijos patalpas ir Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyrių (2020 m. rugpjūčio 28 d. prie Obelių gimnazijos prijungtas Obelių lopšelis darželis 

tapo Obelių gimnazijos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriumi), esantį kitame pastate. 

 Gimnazija įsikūrusi Obelių mikrorajone, ją lanko Obelių miesto, priemiesčio ir aplinkinių kaimų: Aleksandravėlės, Antanašės, Gediškių, Bučiūnų, 

Pakriaunių, Zarinkiškio, Stasiūnų, Kriaunių, vaikai. 2023 m. rugsėjo 1 d. duomenys: gimnazijoje mokosi 177 mokiniai, suformuota 12 klasių komplektų 

(vidutinis mokinių skaičius klasėje – 15), Neformaliojo švietimo skyriuje – 71 mokiniai, Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriuje – 44 vaikai. 

II. GIMNAZIJOS DARBO SU PATYČIOMIS ĮSIPAREIGOJIMAI  

Olweus patyčių prevencijos programoje Obelių gimnazija pradėjo dalyvauti nuo 2013 m. rugsėjo mėn. Nuo 2015 m. pradėta įgyvendinti Olweus 

programos kokybės užtikrinimo sistema (OPKUS). 2021 m. rugsėjo mėn. pasirašyta sutartis dėl įgyvendinti Olweus programos kokybės užtikrinimo 

sistemos (OPKUS) diegimo 2021–2023 mokslo metams.  

 Siekdama užkirsti kelią patyčioms gimnazija įsipareigoja vadovautis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Olweus programos standartu, 

Rokiškio r. Obelių gimnazijos nuostatais, strateginiu ir metiniu veiklos planu, darbo tvarkos taisyklėmis, vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo 

organizavimo, smurto prevencijos ir intervencijos vykdymo Rokiškio r. Obelių gimnazijoje tvarkos aprašais ir kitais teisės aktais. 

 Gimnazija įsipareigoja 2022–2024 m. m. vykdyti 2023 m. spalio mėn. pasirašytos „Olweus programos kokybės užtikrinimo sistemos diegimo 

mokykloje“ sutarties reikalavimus, laikytis OPKUS veiklos plano, skatinti mokinius, mokytojus ir mokinių tėvus bendradarbiauti, siekiant kurti saugią 

aplinką ir apsaugoti vaikus nuo patyčių ir smurto. 2022 m. pavasarį vykdyto audito metu mokykla dokumentais patvirtino, laikosi Olweus programos 

standarto reikalavimų, ir yra pripažįstama OLWEUS mokykla 2022–2023 ir 2023–2024 mokslo metams.  

 Rokiškio r. Obelių gimnazija siekia išlaikyti Olweus patyčių prevencijos programos nuostatas ir užtikrinti taikomų priemonių tęstinumą. 

Gimnazijoje taikomos OPKUS priemonės reiškia sistemingą ir ilgalaikį požiūrį į patyčių prevenciją ir atitinka OPPP kokybės reikalavimus bei pačios 

mokyklos tikslus ir siekius. OPKUS integruojama į visas įprastines mokyklos veiklas, klasės valandėles (2 klasės valandėlės per mėnesį). Sėkmingas 

integravimas yra veiksminga patyčių prevencijos priemonė, prisidedanti prie teigiamo gimnazijos įvaizdžio kūrimo bendruomenėje.  Programos vykdyme 

dalyvauja visa gimnazijos bendruomenė. 

 

III. ESAMA PATYČIŲ REIŠKINIO SITUACIJA GIMNAZIJOJE 



 Siekdami įgyvendinti iškeltą tikslą įvykdėme 2022–2023 m. m. sudarytą Olweus veiklos planą, toliau daug dėmesio skyrėme patyčių prevencijai 

ir stabdymui. Siekėme, kad patyčių reiškinys ir su juo susiję vaikų sunkumai taptų visiems įprasta, gimnazijos kasdienybės tema: darbuotojai, mokiniai ir 

jų tėvai žinotų šios veiklos stiprybes, kuriant saugią gimnaziją,   būtų apie patyčių prevencijos kultūrą, kad bendruomenė nuolat spręstų su patyčiomis 

susijusias problemas, kad tai taptų kasdienybe, kad mokiniai ir jų tėvai žinotų šios veiklos stiprybes, kad kartu galėtume sukurti saugią gimnaziją. 2022 m. 

lapkričio mėnesį vykdėme Olweus programos mokinių apklausą, kurioje dalyvavo 121 trečių – dešimtų klasių mokinių. Lyginant 2021 metų su 2022 metų 

tyrimų rezultatus, išaiškėjo, jog gimnazijoje bendras vaikų, patiriančių patyčias, rodiklis padidėjo 1,5 %. Manome, jog rezultatams įtakos turėjo dėl 

pandemijos laikotarpyje mokinių susilpnėjusių socialinių įgūdžių. 2022 m. tyrimo rezultatai atskleidė, kad tarp mokinių dominuoja žodinės patyčios. Sumažėjo 

fizinių patyčių atvejų skaičius. Daugiausia patyčių vyksta tose vietose, kur mažesnė suaugusiųjų kontrolė (koridoriuose, mokyklos kieme). Šioms 

problemoms spręsti gimnazija šiais metais numatė šias priemones: 

1. Sustiprinti mokytojų budėjimą ,,karštose“ gimnazijos vietose; 

2. Suaugusiems atsakingai  reaguoti  į  mokinių netinkamą elgesį; 

3. Įpareigoti mokytojus fiksuoti raštu apie pastebėtas patyčias; 

4. Mokinius naujai supažindinti su patyčių formomis, vaidmenimis, reagavimo, pranešimo būdais bei formomis. 

5. Vesti mokiniams grupinius užsiėmimus ,,Esame saugūs“, ,,Tarpusavio santykiai mokinių klasės bendruomenėje“. 

Labai svarbūs rodikliai pasiekti Olweus programos vykdymo metu: mokiniai ir tėvai praneša apie patyčių atvejus, situacijos sprendžiamos komandoje, 

tapo aiškūs ir koordinuoti reagavimo į patyčias veiksmai,  techninis personalas labiau stabdo ir informuoja mokytojus apie pastebėtas patyčias. Dauguma 

mokinių džiaugiasi savo mokykla, patinka joje mokytis, dalyvauti popamokinėse veiklose, išvykose.  

Gimnazijos bendruomenės narių požiūrio pasikeitimas į patyčias, patyčių problemos suvokimas ir veiksmų ėmimasis yra esminis patyčių prevencijos 

programos pasiektas rodiklis. 

 Tobulindami patyčių prevenciją gimnazijoje esame numatę: mokymosi ir supervizijų grupių užsiėmimuose priminti visiems gimnazijos 

darbuotojams reagavimo į patyčias žingsnius, kad visiems būtų aišku, kaip reaguoti ir kokių veiksmų imtis patyčių atveju; daugiau vesti bendrų susitikimų 

su tėvais ir mokiniais. 

Pradėjus vykdyti programą 2013 m. patyčias patyrė 24,8 procentai mokinių, 2022 m. – 19 procentų.   

 

IV. OPKUS PROCEDŪROS 

Tikslas – siekti, kad 2 % sumažėtų patyčių atvejų skaičius gimnazijoje. 

Uždaviniai: 

1. Sustiprinti suaugusiųjų budėjimą nesaugiausiose gimnazijos vietose. 

2. Pakartoti Olweus patyčių prevencijos programos įgyvendinimo instrukcijas. 

3. Visiems gimnazijos bendruomenės nariams aktyviai, atsakingai pastebėti ir sustabdyti mokinių netinkamo elgesio atvejus. 

4. Fiksuoti pastebėtas patyčias elektroniniu paštu saugu.obeliai@gmail.com, aptarti situacijas MSG susitikimuose. 

 

mailto:saugu.obeliai@gmail.com


OPKUS PLANAS 2023–2024 MOKSLO METAMS 

 Planas parengtas 2022–2023 mokslo metams. Planas tvirtinamas gimnazijos Direktoriaus ir įsigalioja nuo patvirtinimo datos. Planas paskelbtas 

OPKUS segtuve, gimnazijos internetinėje svetainėje https://www.obeliugimnazija.lt/ 

 

Eil. 

Nr.  

Veiklos turinys Laikotarpis Dokumento forma ir atlikimo laikas Atsakingas asmuo 

1.  OPKUS koordinavimo grupės 

patvirtinimas 

2023 m. rugsėjo mėn. Direktoriaus įsakymas iki rugsėjo 29 d. Direktorius, 

OPKUS koordinatorius 

2.  OPKUS koordinavimo grupės 

susirinkimai 

Pagal poreikį  Direktorius, 

OPKUS koordinatorius 

3.  MSG sudarymas ir  patvirtinimas 2023 m. rugsėjo mėn. Direktoriaus įsakymas iki rugsėjo 29 d. Direktorius, 

OPKUS koordinatorius 

4.  OPKUS plano rengimas, tvirtinimas. 

Olweus programos kokybės 

užtikrinimo plano 2023–2024 m.m. 

ir vykdomų veiklų viešinimas 

gimnazijos internetinėje svetainėje 

https://www.obeliugimnazija.lt/ 

2023 m. rugsėjo mėn.  Planas iki rugsėjo 29 d.  Direktorius, 

OPKUS koordinatorius 

5.  Mokytojų budėjimo mokykloje grafiko 

sudarymas ir koregavimas 

2023 m. rugsėjis, 

2024 m. sausis 

Direktoriaus įsakymas iki rugsėjo 5 d., 

sausio 5 d. 

Direktorius 

6.  Administracijos budėjimo mokykloje 

grafiko sudarymas ir koregavimas 

2022 m. rugsėjis, 

2023 m. sausis 

Direktoriaus įsakymas iki rugsėjo 5 d., 

sausio 5 d. 

Direktorius 

7.  Mokytojų budėjimas per pertraukas 2023–2024 mokslo metai Mokytojų budėjimų grafikas iki rugsėjo 

5 d.  

Direktorius 

8.  Administracijos budėjimas gimnazijoje 2023–2024 mokslo metai Budėjimų grafikas iki rugsėjo 5 d. Direktorius 

9.  Viso gimnazijos personalo susirinkimas  2023 m. spalio mėn., 

2024 m. vasario mėn.  

C4 iš karto po susirinkimo  

 

Direktorius  

10.   Gimnazijos darbuotojų supažindinimas 

su Olweus programos standarto 

reikalavimais ir mokyklos OPKUS 

planu. 

2023 m. spalio mėn. Iki spalio 31 d. MSG vadovai 

11.  MSG susitikimai  2023 m. spalis, gruodis, 

2024 m. vasaris,  

R1 iš karto po susitikimo  

 

OPKUS koordinatorius, 

MSG vadovai  



balandis, birželis   

12.  Klasės valandėlės 1–8, I–II klasių 

mokiniams  

Dvi valandėlės per mėnesį  Fiksavimas TAMO dienyne, skyriuje 

„OPKUS klasės 

valandėlė“, nurodant temą, pildoma iš 

karto pravedus 

klasės valandėlę. 

Klasių vadovai 

13.  Mokymai naujiems darbuotojams  Spalio mėn.  R3 iš karto, pasibaigus mokymams  Instruktorius, 

OPKUS koordinatorius 

14.  Anketinė mokinių apklausa  

Olweus klausimynas  

2023 m. lapkričio mėn.  C1 gavus anketinius rezultatus  OPKUS koordinatorius, 

klasių vadovai 

15.  Apklausos rezultatų pristatymas 

mokytojų tarybos posėdyje 

2024 m. sausio - vasario 

mėn. 

Iš karto, pasibaigus posėdžiui Direktorius, 

OPKUS koordinatorius 

16.  Apklausos rezultatų pristatymas 

gimnazijos tarybos posėdyje 

2024 m. vasario mėn. C1 iš karto po susitikimo Direktorius, 

OPKUS koordinatorius 

17.  Visuotinis tėvų susirinkimas 2024 m. vasario mėn. C2 iš karto po susitikimo Direktorius,  

OPKUS koordinatorius 

18.  Tėvų susirinkimas klasėse (po 1 kartą 

kiekvienoje klasėje) 

2023–2024 mokslo metai Susirinkimų protokolas po susitikimo OPKUS koordinatorius, 

klasių vadovai 

19.  Mokinių savivaldos susirinkimai 2023 m. lapkričio mėn., 

2024 m. vasario mėn. 

R4 iš karto po susitikimo Koordinatorius, mokinių 

tarybą kuruojantis vadovas 

20.  MSG vadovų susirinkimai  Pagal poreikį  OPKUS koordinatorius 

21.  Keturių patyčių prevencijos taisyklių 

laikymasis  

2023–2024 mokslo metai Atvejai fiksuojami ir  išsiunčiami el. 

paštu saugu.obeliai@gmail.com. 

Visi darbuotojai, 

OPKUS koordinatorius, 

klasių vadovai 

22.  Individualūs pokalbiai su mokiniais.  2023–2024 mokslo metai C2 Klasių vadovai, 

socialinė pedagogė 

23.  Drausminimo kopėtėlių taikymas 2023–2024 mokslo metai Informacija apie mokinių netinkamą 

elgesį kaupiama klasės auklėtojo 

patyčių registracijos žurnale. 

Klasių vadovai 

24.  Nukrypimų fiksavimas ir trūkumų 

pašalinimas  

2023–2024 mokslo metai A1, A2  iš karto užfiksavus nukrypimą Direktorius,  

OPKUS koordinatorius, 

Instruktorius 

25. 2
7 

Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo 

užsiėmimai ,,Esame saugūs”, 

2022–2023 mokslo metai  Socialinė pedagogė 

mailto:saugu.obeliai@gmail.com


,,Tarpusavio santykiai mokinių klasės 

bendruomenėje“1–8, II klasių 

mokiniams grupėje 

26.  Bendruomeniškumą ir draugystę 

skatinančių renginių organizavimas. 

2022–2023 mokslo metai  Socialinė pedagogė, klasių 

vadvai 

 

 

 

Parengė  

OPKUS koordinatorė                                                                                                                                                              Neringa Pajadienė    

  
 

________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


